
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 
(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

 (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 01 октября 2014 года                                                           №  72 

 

город Глазов 

 

Об установлении тарифов на платные 

образовательные услуги, муниципального  

образовательного учреждения дополнительного  

образования детей «Понинская детская школа  

искусств» на 2014 -2015 учебный год 

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17  Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  пунктом 12 статьи 24 Устава муниципального образования «Глазовский район», 

Положением о порядке принятия решения об установке тарифов на услуги предприятий и 

учреждений Глазовского района, утвержденное Решением Глазовского Районного Совета 

депутатов от 01.08.2007 № 119, Постановлением Администрации муниципального 

образования «Глазовский район» от 19.09.2011 № 134.1 «Об утверждении Порядка 

определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящиеся к основным видам 

деятельности муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования 

«Глазовский район», для граждан и юридических лиц», Администрация муниципального 

образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить тарифы на платные образовательные услуги муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Понинская детская 

школа искусств» на 2014 -2015 учебный год (Приложение 1). 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

сентября 2014 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по социальным 

вопросам Попову Е.А. 

 

 

Глава Администрации муниципального  

образования  «Глазовский район»                                               И.И. Першин 
 

 

 

Нагорных О.С. 

97194 

 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Администрации 

муниципального образования 

«Глазовский район» 

от 01.10.2014 № 72 

Тарифы 

на платные образовательные услуги предоставляемые  

муниципальным образовательным учреждение дополнительного образования детей 

«Понинская деткая школа искусств» на 2014 -2015 учебный год 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг Единица измерения Тариф 

1. Обучение,  по общеобразовательной 

программе художественно-

эстетической направленности 

«Слушание музыки»  

Руб/месяц 150 руб. 

2. Обучение,  по общеобразовательной 

программе художественно-

эстетической направленности 

«Ритмика» 

 

 

Руб/месяц 150 руб. 

 

 

 

3. Обучение,  по общеобразовательной 

программе «Развитие творческих 

способностей» 

Руб/месяц 150 руб. 

4. Обучение вокальному искусству 

От 7 до 18 лет 

Руб/месяц 440 руб. 

 

 

 

 

 


